

Consultas Realizadas

Licitación 309566 - AMPLIACIÓN DE PUERTOS ADSL 2+ EN LOS EQUIPOS DSLAM ZHONE CON RESPONSABILIDAD GLOBAL DEL CONTRATISTA

Consulta 1 - SECCION III SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2016
SE ACEPTARÍA OFERTAS DE PUERTOS ADSL2+ CON CHASSIS DE OTRO FABRICANTE Y TODOS LOS ACCESORIOS (UPLINK REDUNDANTE, ENERGIA REDUNDANTE, CABLEADO, REGLETAS, SPLITER, RACK), INSTALACIÓN PUESTA EN SERVICIO) TOTALMENTE INTEGRADO LLAVE EN MANO CON LOS REPUESTOS SOLICITADOS SEGÚN LOS REQUERIMIENTOS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2016
No se aceptarán, debido a que el objeto del llamado está destinado a equipos existentes en Copaco S.A.		

Consulta 2 - SECCION II Y SECCION VII DEL PBC

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2016
El Pliego de bases y condiciones solicita: "Debido a las características técnicas de la instalación requerida, el fabricante y/o el representante oficial para el Paraguay y/o el oferente, deberán contar con la debida experiencia en la implementación de DSLAM ZHONE. El promedio de facturación de los años 2012, 2013 y 2014 deberá ser como mínimo, igual al 50% (cincuenta por ciento) del monto total ofertado." Solicitamos a la Convocante aclarar si la experiencia solicitada podrá ser del fabricante de la marca a ofertar.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2016
La experiencia solicitada si podrá ser del fabricante de la marca a ofertar, tal como lo establece el Pliego de Base y Condiciones.		